Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
0O LG A
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piiblica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria 2N (/‘\

$211,474.59
$2,081.13
$0.00
$2,081.13
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00|

$0.00

$209,393.46
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$209,393.46
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
50.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,766,062.17|
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,766,062.17,
$2,709,908.47
$56,153.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00)
$0.00

|

$2,083,512.07
$1,107,064.48
$1,099,640.48
$0.00]
$7,424.00
$0.00

$0.00]

$0.00

$0.00

$976,447.59
$0.00
$0.00
$600,000.00)
$376,447.59
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$894,024.69
$894,024.69
$893,933.48
$0.00

$0.00|

$0.00

$0.00

$0.00)|

$0.00
$91.21

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00|
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00|

$0.00
$0.00

$0.00

Resultado por Tendencia de Activos no Mbh)et'ario,s,




