MUNICIPIO DE PAJACUARAN MICHOACAN ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01/01/2022 AL 31/12/2022 (En pesos)

CONCEPTO	Origen	Aplicación
ACTIVO	\$211,474.59	\$2,083,512.07
Activo Circulante	\$2,081.13	\$1,107,064.48
Efectivo y Equivalentes	\$0.00	\$1,099,640.48
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$2,081.13	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$7,424.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
	7333	φ
Activo No Circulante	\$209,393.46	\$976,447.59
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$600,000.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$376,447.59
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$209,393.46	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
PASIVO	\$0.00	\$894,024.69
Pasivo Circulante	\$0.00	\$894,024.69
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$893,933.48
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$91.21
Pasivo No Circulante	\$0.00	\$0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$2,766,062.17	\$0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$2,766,062.17	\$0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$2,709,908.47	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$2,709,908.47	\$0.00
Revalúos	\$0.00	334,500,000
Reservas	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	10,000,000	\$0.00
O I C	\$0.00	\$0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tendencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00

JOSE GERARDO DUEÑAS BARRAGAN PRESIDENTE MUNICIPAL

DULCE MARIA CARDENAS GARCIA

SINDICO MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

GERARDO ROMERO AGUILERA

TESORERO MUNICIPAL

ISAIAS OCHOA PEREZ

CONTRALOR MUNICIPAL